

부서: 도시재생과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 쾌적한 생활거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	50,000		
	◎KT남대구지사 인근 벤치 보수(주민참여예산 동참여형) 400,000원*10개	4,000		
도시재생시설 유지관리		63,610	0	63,610
201 일반운영비		33,610	0	33,610
01 사무관리비		1,330	0	1,330
◎앞산자락 카페마실 유지·관리 수수료		1,330		
○무인청사경비용역비 90,000원*12월		1,080		
○정화조 청소 수수료 250,000원*1회		250		
02 공공운영비		32,280	0	32,280
◎도시재생시설 공공요금		28,200		
○앞산자락 카페마실 외 22개소 전기요금 1,590,000원*12월		19,080		
○앞산자락 카페마실 상·하수도 요금 180,000원*6월		1,080		
○이천동 테마거리 외 2개소 수도요금 600,000원*12월		7,200		
○앞산자락 카페마실 가스 요금 140,000원*6월		840		
◎도시재생시설 장비유지비		3,000		
○이천어울림카페, 카페마실 등 시설 유지 보수비 3,000,000원*1년		3,000		
◎영조물 배상 공제회비 1,080,000원*1년		1,080		
401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
01 시설비		30,000	0	30,000
◎도시경관시설 유지보수비		30,000		
○경관시설 1,000,000원*20개소		20,000		
○경관조명 등 500,000원*20개소		10,000		
중동교↔3차순환도로 동편 도시환경개선사업		1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
01 시설비		974,000	0	974,000
◎중동교↔3차순환도로 동편 도시환경개선사 업 974,000,000원*1년		974,000		
02 감리비		20,000	0	20,000
◎중동교↔3차순환도로 동편 도시환경개선사 업 감리비 20,000,000원*1식		20,000		
03 시설부대비		6,000	0	6,000
◎중동교↔3차순환도로 동편 도시환경개선사 업 시설부대비 6,000,000원*1년		6,000		
불법광고물 단속 및 정비		195,923	161,908	34,015
	시	25,000		
	구	170,923		
201 일반운영비		16,486	14,144	2,342
01 사무관리비		12,979	10,637	2,342

부서: 도시재생과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 쾌적한 생활거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎일반수용비	7,979		
○동 배분용 고지가위 구입 150,000원*13개	1,950		
○옥외광고물 설치 사전안내문 인쇄 300,000원*1년	300		
○세외수입고지서 인쇄 60원*3,000매	180		
○창봉투 인쇄 70원*3,000매	210		
○불법광고물 철거용 소모품구입(고지가위, 장갑등) 150,000원*7회	1,050		
○불법광고물사업추진용 토너구입 240,000원*4개	960		
○불법광고물사업추진용 칼라프린터 토너 구입 209,000원*4개	836		
○풍수해 대비 안전 점검비 600,000원*1년	600		
○수거보상제 처리용 종량제봉투(75ℓ) 구입 2,080원*70매*13개동	1,893		
◎불법광고물 철거 수수료 500,000원*2회	1,000		
◎급량비	1,920		
○불법광고물 휴일 및 야간단속 급식비 8,000원*5명*4식*12월	1,920		
◎운영수당	1,470		
○옥외광고심의회위원회 위원수당 70,000원*7명*3회	1,470		
◎피복비	610		
○불법광고물 단속직원 근무복(하절기, 동절 기) 100,000원*2벌*2회	400		
○불법광고물 단속직원 안전화 및 모자 70,000원*3명	210		
02 공공운영비	3,507	3,507	0
◎공공요금 및 제세	3,507		
○옥외광고물 관련 우송료	3,507		
· 일반우편료 430원*150건*12월	774		
· 등기우편료 2,530원*90건*12월	2,733		
301 일반보전금	104,837	97,064	7,773
	시 구		
	10,000 94,837		
10 사회복지요원보상금	29,837	22,064	7,773
◎봉급(병장) 1,000,000원*2명*12월	24,000		
◎중식비 7,000원*22일*2명*12월	3,696		
◎교통비 2,800원*22일*2명*12월	1,479		
◎피복비 330,720원*2명	662		
14 기타보상금	75,000	75,000	0
◎불법광고물 수거보상 1,260원*50,000건	63,000		

부서: 도시재생과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 쾌적한 생활거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 10,000		
		구 53,000		
	◎불법현수막 주민 보안관제 운영 1,000,000원*12월	12,000		
	401 시설비및부대비	74,600	50,000	24,600
		시 15,000		
		구 59,600		
	01 시설비	74,600	50,000	24,600
	◎광고물 게시대 유지 및 보수 20,000,000원*1년	20,000		
	◎노후 및 폐업소 간판철거 10,000,000원*1년	10,000		
	◎불법광고물 부착방지물 설치	39,600		
	○봉덕1동일원(주민참여예산 구참여형) 20,000,000원*1년	20,000		
	○봉덕1동일원(주민참여예산 동참여형) 7,600,000원*1년	7,600		
	○대명4동일원(주민참여예산 동참여형) 12,000,000원*1년	12,000		
		시 12,000		
	◎행복알리미 게시판 설치	2,000		
	○봉덕3동일원(주민참여예산 구참여형) 1,000,000원*1년	1,000		
	○봉덕3동일원(주민참여예산 동참여형) 1,000,000원*1년	1,000		
	◎봉덕2동 저단형 현수막 지정게시대 설치(주 민참여예산 구참여형) 3,000,000원*1년	3,000		
		시 3,000		
	도시재생 뉴딜사업	191,905	1,107,121	△915,216
	도시재생 (현장)지원센터 운영	133,816	0	133,816
	101 인건비	76,916	0	76,916
	04 기간제근로자등보수	76,916	0	76,916
	◎현장지원센터 연구원 보수	74,492		
	○기본급 2,200,000원*2명*12월	52,800		
	○정액급식비 130,000원*2명*12월	3,120		
	○시간외근무수당 11,148원*1.5*10시간*2명*12월	4,014		
	○4대보험 등 사용자 부담금	6,464		
	· 건강보험 28,767,000원*3.545%*2명	2,040		
	· 노인장기요양보험 1,019,790원*12.27%*2명	251		
	· 국민연금 28,767,000원*4.5%*2명	2,590		
	· 고용보험 28,767,000원*1.75%*2명	1,007		
	· 산재보험 28,767,000원*1%*2명	576		

부서: 도시재생과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 도시재생 뉴딜사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○연구원 퇴직급여 2,996,700원*2명*1년	5,994		
○연구원 관내여비(기본업무수행출장여비) 50,000원*2명*12월	1,200		
○연구원 관외여비(워크숍 참여 등) 150,000원*2명*3회	900		
◎총괄코디네이터 4대보험 사용자부담금	2,424		
○건강보험 36,000,000원*3.545%*1명	1,277		
○노인장기요양보험 1,276,000원*12.27%*1명	157		
○고용보험 36,000,000원*1.75%*1명	630		
○산재보험 36,000,000원*1%*1명	360		
201 일반운영비	52,000	0	52,000
01 사무관리비	52,000	0	52,000
◎총괄코디네이터 활동수당 250,000원*12회*12월	36,000		
◎도시재생 거버넌스 운영비 및 자문료 2,000,000원*1년	2,000		
◎도시재생지원센터 사무용품 구입 등 500,000원*12월	6,000		
◎도시재생사업 홍보물 제작 및 소식지 인쇄 8,000,000원*1년	8,000		
301 일반보전금	4,900	0	4,900
11 행사실비지원금	3,900	0	3,900
◎도시재생 거버넌스 3,000,000원*1년	3,000		
◎관외여비(총괄코디 워크숍 참여 등) 150,000원*1명*6회	900		
14 기타보상금	1,000	0	1,000
◎도시재생사업 소식지 원고료 50,000원*5편*4회	1,000		
배나무샘골 마을문화센터 운영	58,089	38,620	19,469
101 인건비	19,349	0	19,349
04 기간제근로자등보수	19,349	0	19,349
◎배나무샘골 마을문화센터 청소 인부임	19,349		
○기본급 76,960원*95일*2명	14,623		
○주휴수당 76,960원*15일*2명	2,309		
○연차수당 76,960*3일*2명	462		
○4대보험	1,955		
· 국민연금 17,394,000원*4.5%	783		
· 건강보험 17,394,000원*3.545%	617		
· 노인장기요양보험 617,000원*12.27%	76		
· 고용보험 17,394,000원*1.75%	305		
· 산재보험 17,394,000원*1%	174		
201 일반운영비	38,740	38,620	120
01 사무관리비	13,790	13,670	120

부서: 도시재생과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 도시재생 뉴딜사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○배나무샘골 마을문화센터 유지·관리 수수료	11,390		
○무인청사경비용역비	180,000원*12월	2,160	
○승강기 유지점검 수수료	180,000원*12월	2,160	
○청사 전기안전점검 수수료	190,000원*12월	2,280	
○소방안전점검 수수료	210,000원*12월	2,520	
○정화조 청소 수수료	350,000원*1회	350	
○정수기 임차료	40,000원*4대*12월	1,920	
◎청소용품 및 소모품(휴지,쓰레기봉투) 구입	200,000원*12월	2,400	
02 공공운영비	24,950	24,950	0
◎공공요금	23,400		
○전기요금	900,000원*12월	10,800	
○도시가스 요금	700,000원*12월	8,400	
○상·하수도 요금	200,000원*12월	2,400	
○전화요금 및 인터넷 회선 사용료	150,000원*12월	1,800	
◎마을문화센터 시설유지비	1,000,000원*1년	1,000	
◎영조물 배상공제료	550,000원*1년	550	
도시계획 재정비	8,275	7,150	1,125
도시계획재정비	8,275	7,150	1,125
도시관리계획 수립	8,275	7,150	1,125
201 일반운영비	8,275	7,150	1,125
01 사무관리비	8,275	7,150	1,125
◎일반수용비	6,035		
○도시계획상정안건 신문공고료	65,000원*2단*8cm*2개사*2회	4,160	
○도시계획업무추진 프린터 토너구입(DocuPrint C5005d)	1,875		
· 흑백 토너	165,000원*3개	495	
· 컬러 토너	230,000원*3색*2개	1,380	
◎운영수당	2,240		
○도시계획위원회 운영수당	70,000원*16명*2회	2,240	
행정운영경비(도시재생과)	182,069	176,563	5,506
인력운영비	119,038	116,383	2,655
인건비	119,038	116,383	2,655
101 인건비	114,810	112,155	2,655
01 보수	78,038	76,734	1,304
◎시간외근무수당	78,038		

부서: 도시재생과
 정책: 행정운영경비(도시재생과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○6급	12,321원*35시간*5명*12월	25,875		
○7급	11,130원*35시간*7명*12월	32,723		
○8급	9,992원*35시간*3명*12월	12,590		
○9급(시간선택제)				
	9,160원*35시간*1명*12월	3,848		
○처우개선비	75,036,000원*4%	3,002		
03 공무직(무기계약)근로자보수		36,772	35,421	1,351
◎불법광고물 인부임		36,772		
○기본급(5호봉)	1,786,000원*1명*12월	21,432		
○상여급	1,786,000원*1명*240%	4,287		
○정액급식비	140,000원*1명*12월	1,680		
○교통보조비	120,000원*1명*12월	1,440		
○명절휴가비	1,786,000원*1명*120%	2,144		
○시간외근무수당				
	11,499원*150%*20시간*12월	4,140		
○연차휴가수당	11,449원*8시간*18일	1,649		
304 연금부담금등		4,228	4,228	0
04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등		4,228	1,041	3,187
◎공무직(무기계약)근로자 고용보험부담금	37,821,000원*1명*1.75%	662		
◎공무직(무기계약)근로자 산업재해보험료	37,821,000원*1명*1%	379		
◎공무직(무기계약)근로자 국민연금기관 부담금	37,821,000원*1명*4.5%	1,702		
◎공무직(무기계약)근로자 국민건강보험금		1,485		
○국민건강보험료				
	37,821,000원*1명*3.495%	1,322		
○노인장기요양보험료				
	1,322,000원*1명*12.27%	163		
기본경비		63,031	60,180	2,851
기본경비		63,031	60,180	2,851
201 일반운영비		13,201	12,000	1,201
01 사무관리비		12,420	12,000	420
◎일반수용비		4,740		
○부서운영수용비				
	(25,000원*18명*12월)*0.8	4,320		
○정수기 임대료	35,000원*12월	420		
◎급량비		7,680		
○특근급식비	8,000원*16명*5식*12월	7,680		
02 공공운영비		781	0	781
◎공공요금		781		
○우편요금		781		
· 일반우편료	430원*110건*12월	568		
· 등기우편료	2,530원*7건*12월	213		

